

Unser Angebot für Sie...

vom 01.07.17 bis 31.08.17



Schloss Apotheke
Ettlingen

Schloss-Apotheke
Dr. Ulf König e.K.
Marktstr. 8
76275 Ettlingen
Telefon: 07243 - 16018
Telefax: 07243 - 16019

Öffnungszeiten

Mo - Fr 8:00 - 18:30 Uhr
Sa 8:00 - 14:00 Uhr

königlich beraten!

Reise-Apotheke - Helfer in der Not!

Die Ferienzeit hat begonnen. Für viele Menschen die schönste Zeit des Jahres. Während die einen sich auf erholsame Tage am Meer freuen, zieht es die anderen zu einem aktiven Wanderurlaub in die Bergen. Aber egal, ob Sie den Urlaub am Wasser oder in den Bergen verbringen, für Ihre Gesundheit während des Urlaubs sollten Sie gesorgt haben.



Dr. Ulf König
Apotheker

Neben den notwendigen Impfungen vor Reisebeginn ist es ratsam, eine kleine Reise-Apotheke im Gepäck dabei zu haben. Das spart im Notfall eine Menge Stress. Apotheken sind in fremden Ländern mitunter nicht einfach zu finden und Medikamente tragen in anderen Ländern oft andere Namen oder sind gar nicht zu bekommen.

Wir beraten Sie gerne bei der Zusammenstellung Ihrer persönlichen Reise-Apotheke.

Wir wollen, dass Sie erholt und gesund wieder nach Hause kommen!

Ihr Dr. Ulf König und die Mitarbeiter/innen der **Schloss Apotheke**

FeniHydrocort Creme 0,5 %



Bei entzündlichen, allergischen und juckenden Hauterkrankungen wie Ekzemen und allergischen Hautreaktionen. Wirkstoff: Hydrocortison 0,5mg/g ***

15 g ~~statt** 8,46 €~~

6,45€

43,00 € / 100 g

Sie sparen 24%!

Imodium akut Kapseln



Zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren. Wirkstoff: Loperamid. ***

12 St ~~statt** 8,98 €~~

6,95€

Sie sparen 23%!

SUPERPEP Reise-Kaugummi



Wirkt sofort bei Reisekrankheit, Übelkeit und Erbrechen. Wirkstoff: Dimenhydrinat. ***

10 St ~~statt** 10,20 €~~

7,95€

Sie sparen 22%!

Tyrosur Wundheiligel



Zur Behandlung infizierter Wunden. Es beschleunigt die Wundheilung und bekämpft die bakterielle Infektion. Wirkstoff: Tyrothricin 1mg/g ***

15 gr ~~statt** 9,97 €~~

7,45€

49,67 € / 100 g

Sie sparen 25%!

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

mshop
das Marketingportal für Apotheker

Aktuelle Angebote für Sie...

vom 01.07.17 bis 31.08.17

Tebonin intens 120 mg



Mit Tebonin Konzentration und Gedächtnis stärken. Bei nachlassender mentaler Leistungsfähigkeit. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. ***

60 St ~~statt** 53,95 €~~ **42,95€**

Sie sparen 20%!

Magnesium Verla N Dragées



Magensaftresistente Tabletten zur Magnesium-Elektrolyt-Therapie. Wirkstoff: Magnesiumcitrat. ***

200 St ~~statt** 14,95 €~~ **11,45€**

Sie sparen 23%!

ASPIRIN EFFECT Granulat



Einnahme ohne Wasser - ideal für unterwegs. Wirkt schmerzstillend, fiebersenkend und entzündungshemmend. Wirkstoff: Acetylsalicylsäure 500mg. ***

10 Bt ~~statt** 6,07 €~~ **4,75€**

Sie sparen 22%!

KORODIN Herz-Kreislauf-Tropfen



Bei Schwindelanfälligkeit infolge niedrigen Blutdrucks. Wirkstoff: Weißdornbeeren-Extrakt, D-Campher. Enthält 60 Vol.-% Alkohol. ***

10 ml ~~statt** 6,15 €~~ **4,95€**

49,50 € / 100 ml

Sie sparen 20%!

Canephron N Dragees



Pflanzliche Unterstützung bei Blasenentzündung und Reizblase. Lindert Brennen und Schmerzen. Wirkstoff: Tausendgüldenkraut, Liebstöckelwurzel, Rosmarinblätter. ***

60 St ~~statt** 18,90 €~~ **14,95€**

Sie sparen 21%!

COOLakut Stich & Sun



Kühlendes Hautpflege-Gel für gereizte und gerötete Haut, z.B. durch Insektenstiche oder zu viel Sonne.

30 ml ~~UVP* 8,95 €~~ **6,95€**

23,17 € / 100 ml

Sie sparen 22%!

GUTSCHEIN

Vlies-Erfrischungstuch

Sauberkeit und Frische für Unterwegs. Reinigt, erfrischt und belebt. Aus weichem Vlies.

gültig vom 01.07.2017 - 31.08.2017

RABATT

20% auf Sonnenschutz

Bei Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 20% Ferien-Rabatt auf einen vorrätigen Sonnenschutz-Artikel Ihrer Wahl. Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.

gültig vom 01.07.2017 - 31.08.2017

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
 ** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
 *** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

